
Администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Николаевск-на-Амуре

б  внесении изменений в постановлен 
ние администрации Николаевского 
муниципального района от 27.12.2017 
№ 999-па

Руководствуясь Уставом Николаевского муниципального района Хабаров­
ского края администрация Николаевского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского муни­
ципального района от 27 декабря 2017 г. № 999-па "Об установлении тарифов на 
платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная шко­
ла", на 2018 год", изложив приложения 1, 2, 3 в новой редакции, согласно прило­
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Амурский лиман", 
"Вестнике Николаевского муниципального района Хабаровского края".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации Николаевского муниципального района по соци­
альным вопросам Ерёмину С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли­
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 января 2018 го-
да-

Г лава А.М. Леонов

0513



Приложение

к постановлению администрации 
Николаевского муниципального 
района

от /Д . 0 / .

"Приложение 1

к постановлению администрации 
Николаевского муниципального 
района

от 27.12.2017 №  999-па

ТАРИФЫ
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образователь­
ным учреждением дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная 

школа", на 2018 год в спортивно-оздоровительном комплексе "Атлант"

Но
пп

Наименование
услуги

Единица измерения Стои­
мость
услуги
(руб.)

1 2 ........ ..  5.................... 4
Плавательный бассейн

1. Свободное плавание в бассейне для 
взрослых от 15 лет и старше (свобод­
ное плавание)

Индивидуальное занятие с инструкто­
ром (малая группа по расписанию)

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин) 

абонемент 10 посещений 
абонемент безлимитный 

(месяц) 
абонемент безлимитный 

(3 месяца) 
абонемент безлимитный 

(6 месяцев) 
абонемент безлимитный 

(1 год)
1 чел/сеанс 

(сеанс 40мин) 
абонемент 10 посещений

180

1600

3800

10500

20000

38000
350

3000
2. Свободное плавание в бассейне для де­

тей от 6 до 14 лет 
В период каникул

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин)

.."" 100 "

70
3. "Добрый день"

Посещение плавательного бассейна 
(цена билета для студентов, пенсионе­
ров, инвалидов) до 14.00, кроме суббо­
ты, воскресенья

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин)

120

...4;... "Бодрость"
Посещение плавательного бассейна по 
договору с советом ветеранов (пенсио­
неров) войны, труда, Вооруженных сил 
и правоохранительных органов Нико­
лаевского муниципального района

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин)

........ 80 '

5. Стоимость аренды 1 дорожки в плава­
тельном бассейне (не более 8 человек)

(сеанс 40мин) 1400

6. Стоимость билета для организованных 
детских групп образовательных орга­
низаций

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин)

60

7. "Семья"
(2 взрослых + 1 ребенок) 
(2 взрослых + 2 ребенка) 
(2 взрослых + 3 ребенка)

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин)

' Отдел по опсде*

350
400
450



1 2 3 4
8. "Родитель + ребенок до 6 лет" 

Родитель + 2 ребенка до 6 лет 
(малая ванна)

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин)

' —"200'-..
250

9. Стоимость детского билета для много­
детных семей и малообеспеченных се­
мей (на основании справки, выданной 
КГКУ "Центр социальной поддержки 
населения по Николаевскому району" 
вторник-пятница с 9.00 до 16.00, суб­
бота воскресенье с 9.00 до 12.00

1 чел/сеанс 
(сеанс 40мин)

70" ”

10. 11рокат плавательной шапочки 1 час ' - '  з о .......
11. 1 Проведение спортивных соревнований 1 дорожка/сеанс 

(сеанс 40мин) 
для взрослых 

для детей
2200
1700

Зал тяжелой атлетики
1. Занятие в зале тяжелой атлетики взрос­

лыми от 16 лет и старше
1 чел/сеанс 
(1,5 часа) 

абонемент на 1 месяц (12 
посещений) 

абонемент на 1 месяц (16 
посещений) 

абонемент на 3 месяц 
(без лимитный)

150

1600

2150

4500

2. Занятие в зале тяжелой атлетики для 
подростков 14-15 лет, студентов, пен­
сионеров (до 19.00)

1 чел/сеанс 
(1,5 часа) 

абонемент на 1 месяц (12 
посещений)

100

1000
j. "Бодрость"

Посещение тренажерного зала по дого­
вору с советом ветеранов (пенсионе­
ров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Никола­
евского муниципального района

1 чел/сеанс 
(1 час)

70

4. Индивидуальное занятие с инструкто­
ром для взрослых от 17 лет и старше

1 чел/сеанс 
(1,5 часа) 

абонемент на 1 месяц (12 
посещений) 

абонемент на 1 месяц (16 
посещений)

500

5700

7600

Залы для игровых видов спорта, чэробики, бокса, настольный теннис
1. 1 рупповое посещение (зал для игровых 

видов спорта)
1 час 800

2. 1 рупповое посещение (зал для игровых 
видов спорта) с предоставлением ин­
вентаря (мячи для спортивных игр)

1 час ...... 900...

J. 1 рупповое посещение (малый зал аэро­
бики)

1 час. 400

4. 1 рупповое посещение (малый зал бок­
са)

1 час. 450

5. 11осещение теннисного зала (для лиц 
старше 14 лет)

1 чел./ 1 час .......т о о .....
6. Посещение теннисного зала (для лиц 

до 14 лет)
1 чел./ 1 час “60

Сауна
1. Посещение сауны 4 чел / 1 час 1500

2. Посещение сауны (более 4 чел.) 1 чел. / 1 час 200

Велосипеды
1. 11рокат велосипеда 1 чел/1 час 100

2. 11рокат велосипеда 1 чел/ сут. 600

3. 11рокат велосипеда 1 чел/ 2 сут. ....ТОШ "
4. 11рокат велосипеда 1 чел/ 3 сут. 1200
5. Прокат велосипеда 1 чел/ неделя 2100



1 2 3 4
6. 11рокат велосипеда 1 чел/ 2 недели 35UU
7. 11рокат велосипеда 1 чел/ 3 недели 4200
8. 11рокат велосипеда 1 чел/ 1 мес. 5000
9. "Семья"

Прокат велосипедов семьей (не менее 3 
человек)

50% 
скидка на 
третий и 
последу­
ющий ве­
лосипед

Приложение 2

к постановлению администрации 
Николаевского муниципального

от 27.12.2017 №  999-па

ТАРИФЫ
на платные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа", на 2018 год 

в спортивном комплексе "Юниор" и база зимних видов спорта

№
пп

Наименование
услуги

Единица изме­
рения

Стоимость 
услуги (руб.)

1. Групповое посещение зала для спор­
тивных игр

1 час 600

2. Занятие в зале тяжелой атлетике 1 чел/ 1,5 час 80

3. Посещение теннисного зала (для лиц 
старше 14 лет)

1 ч е л /1 час 100

Посещение теннисного зала (для лиц 
до 14 лет)

1 чел/ 1 час 60

4. Посещение зала аэробики 1 чел/час 55

5. Групповое посещение зала аэробики 1 час 300

6. Прокат лыж 1 ч^л/1,5 часа 100

7. 11рокат коньков 1 чел/ 1 час 100

8. Прокат лыж
(детский билет до 16 лет, пенсионеры)

1 чел/1,5 часа 80

9. Прокат коньков
(детский билет до 16 лет, пенсионеры)

1 ч е л /1 час 80

10. Посещение катка 1 * е л / 1 день 50



с
Приложение 3

к постановлению администрации 
Николаевского муниципального 
района

от 27.12.2017 №  999-па

ТАРИФЫ
на платные услуги, предоставляемые лыжной базой "Старт" муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа", на 2018 год

'№ ...
пп

Наименование
услуги

Единица изме­
рения

Стоимость 
услуги (руб.)

.. 1. ■ Прокат комплекта (лыжи деревянные, бо­
тинки 75 мм., палки алюминиевые)

1 чел/1,5 час 100

...  2. Прокат комплекта (лыжи деревянные, бо­
тинки 75 мм., палки алюминиевые) для 
пенсионеров (по старости)

1 чел/1,5 час 80

3. Прокат комплекта (лыжи пластиковые, 
ботинки 75 мм., палки алюминиевые)

1 ч е л /1,5 час 200

... 4...... Прокат комплекта (лыжи пластиковые, 
ботинки 75 мм., палки алюминиевые) для 
пенсионеров (по старости)

1 чел/1,5 час 150

_ 5 _
Прокат комплекта (лыжи пластиковые, 
ботинки NNN, палки алюминиевые)

1 ч е л /1,5 час 250

.....6. Прокат комплекта (лыжи пластиковые, 
ботинки NNN, палки алюминиевые) для 
пенсионеров (по старости)

1 чел/1,5 час 200

..... 7 Г .. Прокат лыжи пластиковые 1 ч е л /1,5 час 150
""... 87 Прокат лыжи деревянные 1 ч е л /1,5 час 70

’ 9 Г ' Прокат комплекта (лыжи пластиковые 
детские с палками)

1 ч е л /1,5 час 150

....ю ..... Прокат комплекта (лыжи деревянные дет­
ские, с палками)

1 ч е л /1,5 час 100

11. Прокат ботинки лыжные утепленные 75 
мм.

1 ч е л /1,5 час 100

14. Прокат ботинки лыжные NNN 1 ч е л /1,5 час 120. .  . .  ^
Прокат палки алюминиевые 1 чел/ 1,5 час 50

16. Прокат палки стекловолоконные 1 ч е л /1,5 час 70
...17. " Прокат снегокат детский 1 ч е л /1,5 час 120
.. _Т 8- Прокат сноуборд детский 1 ч е л /1,5 час 120

19. Прокат ледянка малая 1 чел/ 1,5 час 60
20. Прокат ледянка скоростная 1 чел/ 1,5 час 150
21. 1 ардероб 1 ч е л /1,5 час 20
22. Экскурсия на снегоходе "Буран" 1 чел/ 15 мин 500
23. Прокат бильярд 1 час. 150
24. Предоставление аттракциона "Горка", для 

лиц со своим инвентарем
1 ч е л /1 день 50

25. "Семья"
Комплект (лыжи пластиковые, ботинки 75 
мм., палки алюминиевые)
2 взрослых + 1 ребенок 
2 взрослых + 2 ребенка

1 ч е л /1,5 час 
1 чел/ 1,5 час

400
500

26. "Друзья"
Комплекты лыж (п.п. № 1,3,5) 
группа от 5 человек

1 ч е л /1,5 час скидка 20%

21. Организация и проведение спортивно­
массового мероприятия

1 час 1300

Руководитель отдела по молодежной политике,

Йизической культуре и спорту администрации 
иколаевского муниципального района А.В. Абабкова




